(120v) (Nr. 187). Expl.: ... *Ad Eph. III (30) Nolite contristare spiritum sanctum etc. Tercio non quiescit in eis que per mortale peccatum. (123r) In festo ss. trinitatis (Nr. 188).*

Expl. (vgl. Nr. 189): ... *Eccl. XXX (recte: 29,20) Gratiam fideiussoris ne obliviscaris: dedit enim pro te animam suam. (127r) Dominica prima post penthecostes (Nr. 190). (129v)*

Dnca 2. post pent. (Nr. 191). Expl.: ... *Seneca Monstrabo tibi quid omnibus omnia possidentibus desit scilicet qui verum dicat. (131v) Dnca 3. post pent. (Nr. 192). (133v) (Nr. 193). (134v) Dnca 4. post pent. (Nr. 194). (136r) Dominica tertia (!) post penthecostes (Nr. 195). (137v) Dnca 5. post pent. (Nr. 196). Inc.: In fide (recte: fine) autem omnes unanimes in oratione estote I Petr. III (8). Sicut dicit glossa super illud Aput me oratio Deo vite mee. Iusti hominis in hac vita ieiunium et elemosina et oratio ... (143r) Dnca 6. post pent. (Nr. 197). (146v) (Nr. 198). Inc.: Si mortui sumus cum Christo credimus quia simul eciam vivemus cum eo Ro. VI (8). Valde desiderare debet homo cum Christo in illa beata vita esse. Primo cum sciat se factum ad hoc ... (148v) Dnca 7. post pent. (Nr. 199, vgl. Schneyer 9, 50, Nr. 14). Inc.: Sicut exhibuistis membra vestra servire immundicie et iniquitati ad iniquitatem ita exhibete nunc membra vestra servire iusticie in sanctificationem Ro. VI (9). Exhibet peccator membra sua iniquitati velociter letanter indeficienter ... (149v) (Nr. 200). (150v) Dnca 8. post pent. Dominica VII (!) post penthecostes (Nr. 201). (153r) Dnca 9. post pent. (Nr. 202). (155v) (Nr. 203). Expl. (vgl. Nr. 204): ... Si dives fueris non eris immunis a delicto. (159r) Dnca 10. post pent. (Nr. 205). (163r) (Nr. 206). (164v) (Nr. 207). (168r) Dnca 11. post pent. (Nr. 208). Expl.: ... et pro magno habebat si vel ei in fine parceretur misericordia attulit quod miseria distulit. (170r) (Nr. 209). Expl. (gegenüber Schneyer erweitert): ... usurpat quod gracie eius est (= Ende bei Schneyer). Et nota quod ex verbo inicum habuit ... provenit quod gregi quem acquisivit proprio sanguine lupum permittat pro pastore esse. (171r) (Nr. 210). Inc.: Gratia Dei sum id quod sum (1. Cor. 15,10). Valde necessarium est homini ut seipsum cognoscat. De celo descendit notisilicos id est cognosce teipsum. Dicit sapiens Bernardus Noveris omnia ... (172v) Dnca 12. post pent. (Nr. 211). Inc.: Sufficiencia nostra ex Deo est II Cor. III (5). Multum solet placere homini indigno quando sibi ostenditur ... (173v) (Schneyer 9, 51, Nr. 30).*

(120v) (Nr. 187). Expl.: ... *Ad Eph. III (30) Nolite contristare spiritum sanctum etc. Tercio non quiescit in eis que per mortale peccatum. (123r) In festo ss. trinitatis (Nr. 188).*

Expl. (vgl. Nr. 189): ... *Eccl. XXX (recte: 29,20) Gratiam fideiussoris ne obliviscaris: dedit enim pro te animam suam. (127r) Dominica prima post penthecostes (Nr. 190). (129v)*

Dnca 2. post pent. (Nr. 191). Expl.: ... *Seneca Monstrabo tibi quid omnibus omnia possidentibus desit scilicet qui verum dicat. (131v) Dnca 3. post pent. (Nr. 192). (133v) (Nr. 193). (134v) Dnca 4. post pent. (Nr. 194). (136r) Dominica tertia (!) post penthecostes (Nr. 195). (137v) Dnca 5. post pent. (Nr. 196). Inc.: In fide (recte: fine) autem omnes unanimes in oratione estote I Petr. III (8). Sicut dicit glossa super illud Aput me oratio Deo vite mee. Iusti hominis in hac vita ieiunium et elemosina et oratio ... (143r) Dnca 6. post pent. (Nr. 197). (146v) (Nr. 198). Inc.: Si mortui sumus cum Christo credimus quia simul eciam vivemus cum eo Ro. VI (8). Valde desiderare debet homo cum Christo in illa beata vita esse. Primo cum sciat se factum ad hoc ... (148v) Dnca 7. post pent. (Nr. 199, vgl. Schneyer 9, 50, Nr. 14). Inc.: Sicut exhibuistis membra vestra servire immundicie et iniquitati ad iniquitatem ita exhibete nunc membra vestra servire iusticie in sanctificationem Ro. VI (9). Exhibet peccator membra sua iniquitati velociter letanter indeficienter ... (149v) (Nr. 200). (150v) Dnca 8. post pent. Dominica VII (!) post penthecostes (Nr. 201). (153r) Dnca 9. post pent. (Nr. 202). (155v) (Nr. 203). Expl. (vgl. Nr. 204): ... Si dives fueris non eris immunis a delicto. (159r) Dnca 10. post pent. (Nr. 205). (163r) (Nr. 206). (164v) (Nr. 207). (168r) Dnca 11. post pent. (Nr. 208). Expl.: ... et pro magno habebat si vel ei in fine parceretur misericordia attulit quod miseria distulit. (170r) (Nr. 209). Expl. (gegenüber Schneyer erweitert): ... usurpat quod gracie eius est (= Ende bei Schneyer). Et nota quod ex verbo inicum habuit ... provenit quod gregi quem acquisivit proprio sanguine lupum permittat pro pastore esse. (171r) (Nr. 210). Inc.: Gratia Dei sum id quod sum (1. Cor. 15,10). Valde necessarium est homini ut seipsum cognoscat. De celo descendit notisilicos id est cognosce teipsum. Dicit sapiens Bernardus Noveris omnia ... (172v) Dnca 12. post pent. (Nr. 211). Inc.: Sufficiencia nostra ex Deo est II Cor. III (5). Multum solet placere homini indigno quando sibi ostenditur ... (173v) (Schneyer 9, 51, Nr. 30).*

(120v) (Nr. 187). Expl.: ... *Ad Eph. III (30) Nolite contristare spiritum sanctum etc. Tercio non quiescit in eis que per mortale peccatum. (123r) In festo ss. trinitatis (Nr. 188).*

Expl. (vgl. Nr. 189): ... *Eccl. XXX (recte: 29,20) Gratiam fideiussoris ne obliviscaris: dedit enim pro te animam suam. (127r) Dominica prima post penthecostes (Nr. 190). (129v)*

Dnca 2. post pent. (Nr. 191). Expl.: ... *Seneca Monstrabo tibi quid omnibus omnia possidentibus desit scilicet qui verum dicat. (131v) Dnca 3. post pent. (Nr. 192). (133v) (Nr. 193). (134v) Dnca 4. post pent. (Nr. 194). (136r) Dominica tertia (!) post penthecostes (Nr. 195). (137v) Dnca 5. post pent. (Nr. 196). Inc.: In fide (recte: fine) autem omnes unanimes in oratione estote I Petr. III (8). Sicut dicit glossa super illud Aput me oratio Deo vite mee. Iusti hominis in hac vita ieiunium et elemosina et oratio ... (143r) Dnca 6. post pent. (Nr. 197). (146v) (Nr. 198). Inc.: Si mortui sumus cum Christo credimus quia simul eciam vivemus cum eo Ro. VI (8). Valde desiderare debet homo cum Christo in illa beata vita esse. Primo cum sciat se factum ad hoc ... (148v) Dnca 7. post pent. (Nr. 199, vgl. Schneyer 9, 50, Nr. 14). Inc.: Sicut exhibuistis membra vestra servire immundicie et iniquitati ad iniquitatem ita exhibete nunc membra vestra servire iusticie in sanctificationem Ro. VI (9). Exhibet peccator membra sua iniquitati velociter letanter indeficienter ... (149v) (Nr. 200). (150v) Dnca 8. post pent. Dominica VII (!) post penthecostes (Nr. 201). (153r) Dnca 9. post pent. (Nr. 202). (155v) (Nr. 203). Expl. (vgl. Nr. 204): ... Si dives fueris non eris immunis a delicto. (159r) Dnca 10. post pent. (Nr. 205). (163r) (Nr. 206). (164v) (Nr. 207). (168r) Dnca 11. post pent. (Nr. 208). Expl.: ... et pro magno habebat si vel ei in fine parceretur misericordia attulit quod miseria distulit. (170r) (Nr. 209). Expl. (gegenüber Schneyer erweitert): ... usurpat quod gracie eius est (= Ende bei Schneyer). Et nota quod ex verbo inicum habuit ... provenit quod gregi quem acquisivit proprio sanguine lupum permittat pro pastore esse. (171r) (Nr. 210). Inc.: Gratia Dei sum id quod sum (1. Cor. 15,10). Valde necessarium est homini ut seipsum cognoscat. De celo descendit notisilicos id est cognosce teipsum. Dicit sapiens Bernardus Noveris omnia ... (172v) Dnca 12. post pent. (Nr. 211). Inc.: Sufficiencia nostra ex Deo est II Cor. III (5). Multum solet placere homini indigno quando sibi ostenditur ... (173v) (Schneyer 9, 51, Nr. 30).*

Dnca 9. post pent. (Nr. 202). (155v) (Nr. 203). Expl. (vgl. Nr. 204): ... *Si dives fueris non eris immunis a delicto. (159r) Dnca 10. post pent. (Nr. 205). (163r) (Nr. 206). (164v) (Nr. 207). (168r) Dnca 11. post pent. (Nr. 208). Expl.: ... et pro magno habebat si vel ei in fine parceretur misericordia attulit quod miseria distulit. (170r) (Nr. 209). Expl. (gegenüber Schneyer erweitert): ... usurpat quod gracie eius est (= Ende bei Schneyer). Et nota quod ex verbo inicum habuit ... provenit quod gregi quem acquisivit proprio sanguine lupum permittat pro pastore esse. (171r) (Nr. 210). Inc.: Gratia Dei sum id quod sum (1. Cor. 15,10). Valde necessarium est homini ut seipsum cognoscat. De celo descendit notisilicos id est cognosce teipsum. Dicit sapiens Bernardus Noveris omnia ... (172v) Dnca 12. post pent. (Nr. 211). Inc.: Sufficiencia nostra ex Deo est II Cor. III (5). Multum solet placere homini indigno quando sibi ostenditur ... (173v) (Schneyer 9, 51, Nr. 30).*

(173v) (Schneyer 9, 51, Nr. 30).

Parallelüberlieferung: Innsbruck, ULBT, Cod. 536, Bl. 82va. Bei Schneyer unter den Sermones des Guilelmus Peraldus nicht angeführt, jedoch unter diesen überliefert z. B. Basel, UB, B V 7, 86ra; B VII 2, 61ra; Eichstätt, UB, Cod. st. 419, 100rb.

(175v) Dnca 13. post pent. (Nr. 212). (180v) (Nr. 213). Expl. (gegenüber Schneyer erweitert): ... *hospitalitatem noli oblivisci (= Ende bei Schneyer). Quarto attenditur devocio in hoc quod ipse eis in propria persona ministravit ... peregrinis prandentibus (recte: prudentibus) et manibus coctos (recte: octos) cibos ieiunaturis apposuit.*

(182v) Dnca 14. post pent. (Nr. 214). (196v) (Nr. 215). Inc.: *Gala. V (24). Qui Christi*

Innsbruck, Universitäts- und Landesbibliothek Tirol (ULBT), Cod. 767

Walter Neuhauser u.a.: Katalog der Handschriften der Universitäts- und Landesbibliothek Tirol in Innsbruck, Teil 8: Cod. 701-800. Katalog- und Registerband. Mit CD-ROM (Österreichische Akademie der Wissenschaften, phil.-hist. Klasse, Denkschriften 456 = Veröffentlichungen zum Schrift- und Buchwesen des Mittelalters II,4,8). Wien 2014, 373.

Cod. 767

373

sunt carnem suam crucifixerunt cum viciis et concupiscentiis. Dupliciter dicitur aliquis esse Christi vel de iure vel de mandatorum ipsius implecione ...

(199r) Dnca 15. post pent. (Nr. 216). Inc.: *Si spiritu vivimus spiritu et ambulemus* (Gal. 5,25). *I Cor. XIII: In ecclesia volo sensu meo quinque verba ... ideo et nos quinque verba epistole exponemus ...* – Expl.: ... *Unde Prov. XIX (22) Homo indigens misericors est.* (202r) (Nr. 217). (204v) Dnca 16. post pent. (Nr. 218). (208r) (Nr. 219). (209r) Dnca 17. post pent. (Nr. 220). Expl.: ... *et amor proximorum et vir et mulier sibi bene conscientes.* (212v) Dnca 18. post pent. (Nr. 221). (214r) (Nr. 222). (215v) Dnca 19. post pent. (Nr. 223). Expl.: ... *et stercorebus vermium informant quia tamen dominus.* (216v) (Nr. 224). (217v) Dnca 20. post pent. (Nr. 225). Inc.: *Videte quomodo caute ambuletis Eph. V (15). Vivere dicit ambulare. Vita enim presens itineracio est et vivere est ad mortem eternam vel ad vitam beatam ambulare ...* (219r) Dnca 21. post pent. (Nr. 226). Inc.: *Confortamini in domino Eph. VI (10). Abac. II (4) Iustus ex fide vivit idest vitam suam regit et disponit ...* (221r) *Item de eodem sermo.* (Nr. 227). (222v) Dnca 22. post pent. (Nr. 228). (223v) *Item de eodem sermo* (Schneyer 9, 52, Nr. 48).